
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2017 - 55
Data 28-04-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI
ANNO 2017.

L’anno duemiladiciassette , il giornoventotto del mese di Aprile , alle ore 13:10 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Vice Segretario Della Rocca Franco.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Carinaro
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI
 

OGGETTO: Approvazione Bando per la concessione di contributi economici anno 2017.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che con delibera del consiglio Comunale n. 26 del 13.04.2017 sono state apportate
modifiche al regolamento l’erogazione a persone di contributi in materia di assistenza.
 
Visto il regolamento Comunale per l’erogazione a persone di contributi in materia di assistenza.
 



Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 TUEL e ss.mm.ii.;
Considerato che nell’ anno finanziario corrente non sono stati concessi contributi economici.
Ritenuto necessario adottare delle line guida per la concessione di detti contributi cosi come previsto
all’ art. 3 bis  “CONCESSIONI  ORDINARIE IN FORMA MONETARIA”
 
Acquisiti i parere favorevoli resi dai responsabili del servizio, ai sensi dell’ art. 49 del D. lgs 267/200,
circa la regolarità tecnica.
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge,
 

D E L I B E R A
Per quanto in premessa:

1)   Di approvare l’allegato bando per la concessione di contributi economici anno 2017 che ne
forma parte integrante e sostanziale.
 
2)   Di autorizzare il responsabile dell’ area affari generali a porre in atto tutti gli adempimenti
consequenziali all’approvazione del presente atto.

 
3)   Di disporre, per tale intervento, l’utilizzo della cifra di €. 25.000,00 disponibili al capitolo
2650 del peg. 2017.
 

4)   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – c. 4 del
D.Lgs. 267/2000.

 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Approvazione Bando per la concessione di
contributi economici anno 2017

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  24.04.2017

  Il Responsabile dell’Area
AA.GG. e P.M.

Ferdinando Coppola

 
  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   24.04.2017 Il Responsabile del Servizio

Dott. Salvatore Fattore
 
<p -="" -il="" .="" ..ha="" 00="" 1-oggetto="" 18="" a="" acquisto="" ad="" alcuni="" align="center"
alla="" allo="" almeno="" alt="!CARINAR" amministrazione="" anno="" approvato="" assistenza=""
attiene="" auto="" avviso="" bando="" br="" carinaro="" cellpadding="0" cellspacing="0" che=""
cittadini="" class="Default" clear="ALL" colspan="2" comunale="" comune="" con=""
concessione="" condizioni="" continuativa="" continuativi="" contributi="" contributo="" da=""
dal="" danaro="" dei="" del="" delibera="" della="" di="" disagio="" disciplina="" div="" e=""
economica="" economici="" economico="" ed="" erogazione="" familiare="" familiari="" favore=""
fondamentali="" forma="" gestione="" grado="" h1="" ha="" height="151" i="" il="" img="" in=""
integrare="" integrazione="" intestati="" isee="" la="" le="" limite="" massimo="" materia=""
medicinali="" motocicli="" n="" nel="" nelle="" non="" nuclei="" nucleo="" o="" ordinari="" p=""
parametri="" per="" persone="" positivamente="" possedere="" presente="" previsti="" previsto=""
quali="" quanto="" reddito="" regolamento="" residenti="" residenza="" risolvere="" rispettato=""
scopo="" socio-economico="" sono="" sostenere="" sotto="" span="" src="Delibera Approvazione
bando per la concessione di contributi economici ordinari._file/image003.png" style="text-
align:justify;text-justify:inter-ideograph" superiore="" table="" td="" un="" valign="top" versino=""
width="137"> 
2- REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE
Alla data di presentazione dell’istanza il richiedente deve essere in possesso dei seguenti requisiti:

essere cittadino italiano o di uno Stato aderente all’Unione Europea. Possono partecipare anche i1.
cittadini di altri Stati o apolidi a condizione di essere in possesso di titolo di soggiorno in corso di
validità;
essere residente nel Comune di Carinaro da almeno diciotto mesi;2.
avere un valore Isee (in corso di validità) non superiore ad € 3.000,003.
non possedere auto e/o motocicli intestati nell’anno in corso di qualsiasi cilindrata da parte di4.
nessun componente del nucleo familiare.

 
 

3- MODALITA’ DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI
 
Il beneficio verrà erogato in rate mensili per 6 mesi nel corso dell’anno 2017, rinnovabili per altri 4
mesi  e comunque fino ad esaurimento delle risorse economiche disponibili pari ad €.25.000,00
L’importo varia a seconda dei componenti il nucleo familiare, in base alla seguente tabella:
1 persona 40,00 euro mensili + buono mensile per acquisto beni di €. 40,00
2 persone 60,00 euro mensili + buono mensile per acquisto di beni di €. 60,00
3 persone  o più persone 80,00 euro mensili + buono mensile per acquisti di beni di €. 80,00
 
4-FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA
In relazione alle domande pervenute verrà formulata  una graduatoria con i seguenti criteri:

Punteggio massimo attribuibile  20
ISEE: Punti max 10
-ISEE compreso tra € 0             e  € 1.000,00:    punti 10;
-ISEE compreso tra € 1.000,01 e  € 2.000,00:    punti   8;
-ISEE compreso tra € 2.000,01 e  € 3.000,00:    punti   6;



Situazione socio-familiare : Punti 5
nuclei monogenitoriali con minori a carico
nuclei familiari con 3 o più figli minori a carico
Abitazione:  Punti max 5
-abitazione di proprietà    punti  2
-abitazione in affitto         punti  5
Nel caso di parità, verrà data priorità alle domande che presentano l’indicatore ISEE più basso e,
qualora si riscontrasse di nuovo una condizione di parità, ai nuclei familiari più numerosi.
Le domande saranno valutate dall’ufficio servizi sociali che provvederà alla stesura della graduatoria e
alla trasmissione al Responsabile dell’ area Affari generali per gli adempimenti consequenziali.
Sarà data agli interessati comunicazione dell’esito della valutazione tramite pubblicazione della
graduatoria all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Carinaro.
L’erogazione del contributo avverrà seguendo l’ordine di graduatoria e fino ad esaurimento delle
risorse disponibili.
5-MOTIVI DI ESCLUSIONE
-essere già destinatari del contributo SIA;
-Inclusione in progetti di L.S.U o L.P.U.;
-beneficiari di Assegno per il nucleo familiare con tre figli minori.
5-MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
La domanda dovrà essere redatta su apposita modulistica, scaricabile dal sito internet del Comune di
Carinaro www.comune.carinaro.ce.it o ritirata presso la sede comunale , e dovrà essere presentata negli
orari di apertura al pubblico all’Ufficio Protocollo dell’Ente entro il ……………………………….
completa dei seguenti allegati:
ISEE in corso di validità;
situazione di famiglia;
copia del documento di riconoscimento in corso di validità.
6- VERIFICHE
Sarà cura dell’Amministrazione Comunale effettuare controlli circa la veridicità delle dichiarazioni
rese. Chiunque renda false dichiarazioni, oltre ad incorrere nelle sanzioni previste ai sensi del DPR
445/2000, perderà automaticamente il diritto al beneficio concesso, fatta salva la possibilità per
l’Amministrazione di richiedere il reintegro delle somme concesse. Per tutti i soggetti ammessi alle
linee di intervento verranno effettuate verifiche periodiche per accertare l’effettiva realizzazione dei
progetti di aiuto e i risultati conseguiti.
7-OBBLIGHI DEI SOGGETTI DESTINATARI
I beneficiari si impegneranno a comunicare tempestivamente al Comune ogni variazione anche
derivante dalla mutata composizione familiare nonché delle condizioni del reddito dichiarate al
momento di presentazione della domanda.

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali e P.M. 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 98 DEL 24-04-2017
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 55    DEL  28-04-2017
 

 
Oggetto:APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
ECONOMICI ANNO 2017.

http://www.comune.carinaro.ce.it


 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

Dott.ssa Marianna Dell' Aprovitola Della Rocca Franco
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


